
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 75Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2014
Data de Assinatura: 30/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da prorrogação do prazo da vigência Contratual, 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 14.06.2015, encerrando 
em 13.06.2015.
Contratado: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 812337

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2013
Data de Assinatura: 30/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da prorrogação do prazo Contratual, por mais 24 
(vinte e quatro) meses, a contar de 06.04.2015, encerrando em 
05.04.2017.
Contratado: ENCIBRA S/A ESTUDOS E PROJETOS DE 
ENGENHARIA
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 812352

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2014
Data de Assinatura: 01/04/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência Contratual por 
mais 12 (doze) meses, a contar 03.04.2015, encerrando em 
02.04.2016
Contratada: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 812372

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2012
Data de Assinatura: 01/04/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Da prorrogação do prazo Contratual, por mais 
12 (doze) meses, a contar de 03.04.2015, encerrando em 
02.04.2016.
Contratada: O2 SPEED-ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA-ME
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 812378

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 098/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ANA CAROLINA MATA DOS SANTOS, 
Matrícula nº 5905802/1, CPF Nº 886.996.762-04, da função em 
Comissão de Chefe de Posto, a partir de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813359

PORTARIA N.º 099/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. FÁTIMA ZENEIDA SILVA SANTOS, Matrícula 
nº 3191176/1, CPF Nº 055.633.642-91, da função em Comissão 
de Gerente Executiva de Projetos, a partir de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813360

PORTARIA N.º 101/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 

R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. DIOGO FERNANDES DOS SANTOS, CPF Nº 
927.683.002-25, RG Nº 4473730 SSP/PA para exercer a função 
comissionada de CHEFE DE POSTO, a partir de 01 de abril de 
2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813361

PORTARIA N.º 102/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,     
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. MARILDA DE SOUSA DURAES, Matrícula nº 
3190099/1, CPF Nº 045.435.562-91, da Função em Comissão 
de Gerente Executiva de Material e Patrimônio, a partir de 01 de 
abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813362

PORTARIA N.º  103/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. EDERSON LUIZ PEREIRA DOS SANTOS 
Matrícula nº 80845425/2, CPF Nº 513.407.712-68, da função 
em Comissão de Gerente Executivo de Fiscalização de Obras, a 
partir de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813364

PORTARIA N.º 104/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. CELIA MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA, 
Matrícula nº 3189147/1, CPF Nº 064.567.742-68, da função em 
Comissão de Gerente Executiva Financeira, a partir de 01 de 
abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813365

PORTARIA N.º  105/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. BRUNO RICARDO FAVACHO MONTEIRO, Matrícula 
nº 57176060/1, CPF Nº 667.018.992-34, da função em Comissão de 
Gerente Executivo do FCVS, a partir de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813366

PORTARIA N.º 106/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2014/581160, o qual 
trata da substituição da titular da ASLIC, Sra. MARIA DAS GRAÇAS 
RAMOS REBÊLO, durante o gozo das férias regulamentares e do 
prêmio;

R E S O L V E:
DESIGNAR o Economista ALBANO BULHÕES LEITE, Matrícula 
nº 57194889/1, CPF nº 646.907.842-72, para responder pela 
aludida função comissionada no período de 16/03/2015 a 
25/03/2015.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 
16/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de março de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813372

PORTARIA N.º  107/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. RODOLFO JOB DE ARAUJO CORREA, 
Matrícula nº 57223785/1, CPF Nº 657.529.882-68, da função 
em Comissão de Gerente Estratégico de Logística, a partir de 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813374

PORTARIA N.º 108/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. PABLO CHERMONT FERNANDES, CPF Nº 
627.354.622-34, RG Nº 2707067 SEGUP/PA para exercer a 
função comissionada de ASSESSOR DE DIRETORIA, a partir de 
01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813375

PORTARIA N.º 109/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. KÁTIA MARÍLIA DE BARROS VAZ, CPF Nº 
273.864.652-20, RG Nº 1600299 SEGUP/PA para exercer a 
função comissionada de ASSISTENTE TÉCNICA, a partir de 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813378

PORTARIA N.º 110/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. ANNA ZORAYA MACIEL DAS NEVES, CPF Nº 
221.871.702-68, RG Nº 2251862 SSP/PA para exercer a função 
comissionada de ASSESSORA TÉCNICA, a partir de 01 de abril 
de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 813380

.

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado Nº 32.856, Protocolo: 810705 
edição do dia 27.03.2015:
Onde se lê: R$ (por extenso) Leia-se: R$ 385.048,88 
(trezentos e oitenta e cinco mil quarenta e oito reais e oitenta e 
oito centavos).

Protocolo 813715


